
NUM. DOC. 50/2003         NUM. MECC. 200304677/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 – CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER FESTE
PATRONALI PARROCCHIE S. LUCA, S. BARNABA E BEATI PARROCI. IMPORTO
COMPLESSIVO PARI A EURO 7.200,00.

Il Presidente Trombotto, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Luciano Camarda,
riferisce:

La Circoscrizione 10 da anni contribuisce alla realizzazione delle iniziative promosse dalle parrocchie
del quartiere che tendono a coinvolgere i cittadini con momenti aggregativi e ricreativi.

Sono stati pertanto esaminati, e valutati positivamente,  i progetti pervenuti dalle Parrocchie San Luca,
Visitazione di Maria Vergine e San Barnaba e Beati Parroci F. Albert e C. Marchisio e si è convenuto
di sostenere la realizzazione delle iniziative proposte con la devoluzione di un contributo come, di seguito,
elencato:

- Alla Parrocchia San Luca, con sede a Torino, Via Negarville 14, che ha presentato richiesta di
contributo per la realizzazione della festa patronale che si svolgerà dal 20 al 28 settembre p.v.. A
fronte di un preventivo di Euro 4.103,00, si intende assegnare un contributo di Euro 2,400,00.

- Alla Parrocchia Visitazione di Maria Vergine e San Barnaba, con sede a Torino, Strada Castello di
Mirafiori 42, che ha presentato una richiesta di contributo per la realizzazione della festa patronale
“Sotto le stelle 2003” tenutasi dal 1 al 8 giugno p.v.. A fronte di un preventivo di Euro 3.160,00 si
intende assegnare un contributo di Euro 2.400,00.

- Alla Parrocchia Beati Parroci F. Albert e C. Marchisio, con sede a Torino, Via Monte Cengio 8, che
ha presentato una richiesta di contributo per la realizzazione della festa patronale che si terrà nel
periodo compreso tra il 27 settembre e il 5 ottobre p.v.. A fronte di un preventivo di Euro 3.000,00
si intende assegnare un contributo di Euro 2.400,00.
La Circoscrizione intende quindi sostenere le suddette iniziative con un contributo complessivo di

Euro 7.200,00 a parziale copertura delle spese dichiarate nei rispettivi preventivi.
I suddetti progetti sono stati presentati nella riunione della V Commissione Permanente di Lavoro del

22 maggio 2003 e sono stati licenziati dalla Giunta Circoscrizionale nella seduta del 11 giugno 2003.
L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione

dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre 1994 – esec.
23 gennaio 1995.

Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.



mecc. 96009880/49 del 13.05.1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 – il quale, fra
l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle competenze delegate attribuite ai Consigli
Circoscrizionali.

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di individuare quali beneficiari dei contributi per la realizzazione delle attività esposte in narrativa i
soggetti sotto elencati:
− La Parrocchia S. Luca con sede a Torino Via Negarville n. 14 - C.F. 97522390018 - per un

importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge);
− La Parrocchia Visitazione di Maria Vergine e San Barnaba, con sede a Torino, Strada Castello

di Mirafiori 42 - C.F. 97521810016 - per un importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

− La Parrocchia Beati Parroci F. Albert e C. Marchisio, con sede a Torino, Via Monte Cengio
8 - C.F. 97517310013 - per un importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di
legge).

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione
dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre1994 –
esec. 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del 
contributo stesso.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Deiana, Lubatti, Regalbuto.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 20
FAVOREVOLI N. 20
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N. //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1. di individuare quali beneficiari dei contributi per la realizzazione delle attività esposte in narrativa i
soggetti sotto elencati:
− La Parrocchia S. Luca con sede a Torino Via Negarville n. 14 - C.F. 97522390018 - per un



importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge);
− La Parrocchia Visitazione di Maria Vergine e San Barnaba, con sede a Torino, Strada Castello

di Mirafiori 42 - C.F. 97521810016 - per un importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

− La Parrocchia Beati Parroci F. Albert e C. Marchisio, con sede a Torino, Via Monte Cengio
8 - C.F. 97517310013 - per un importo di Euro 2.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di
legge);

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione
dei contributi approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre1994 –
esec. 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del 
contributo stesso.

___________________________________________________________________________


